
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA PUGLIA, IL MOLISE E LA BASILICATA 
Distretto di Bari – Servizio Acquisti e Contratti70126 BARI, Via Amendola 201/5 – Telefono +39 080.9180161 – Fax 

+39 080.5481835 - e-mail:dis.bari.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

. 

          

 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROT. N.  4204 /R.I. del  16.11.2017 

 

 

                                      

                                  

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

Vista la determinazione a contrarre prot.  3950 /R.I.  del  27 ottobre 2017, che qui si 

abbia per integralmente richiamata, per l’individuazione di un operatore economico cui 

affidare i lavori in oggetto; 

Dato atto di aver pubblicato sul portale ME.PA. la RDO n. 1749526, con 

aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’ art.95, comma 4, lett. a) 

del D. lgs. n. 50/2016, indirizzata a tutti gli operatori economici aventi sede legale nella 

Regione Molise ed iscritti al bando denominato Lavori – OG1 Edifici civili e industriali, 

utilizzando gli appositi filtri previsti dal MEPA, per un totale di 53 ditte invitate; 

Fissato un importo da porre a base d’asta di € 17.838,61 oltre IVA, se dovuta, di cui 

€ 636,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Considerato che il termine di presentazione delle offerte era fissato al 12.11.2017, 

ore 23  

Considerato che è  pervenuta una sola offerta da parte della ditta denominata Di 

Bona Costruzioni, P.I. 00821300704, con sede in Campodipietra (CB), per l’importo 

complessivo di € 17.535,33, oltre IVA, di cui € 636,33 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

Verificata la regolarità della documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico offerente; 

OGGETTO: RDO  ME.PA.  n. 1749526 per l’affidamento  dei lavori per la messa in 

sicurezza ex D.lgs. 81/2008 presso l’Ufficio delle Dogane di 

Campobasso e presso la sede della Sezione Operativa Territoriale di 

Termoli (CB). 

Impegno di spesa : € 17.535,33, oltre IVA – CIG.725604883A . 

 



2 

Verificata e attestata da parte del R.U.P., ing. Nicola Giovanni Fiore, la congruità 

dei prezzi praticati dall’operatore economico per le lavorazioni previste in capitolato 

tecnico; 

Verificato, altresì, che gli importi offerti rientrano nei limiti di spesa preventivati 

con la determina di avvio della procedura innanzi richiamata; 

Considerato che nel disciplinare di gara è espressamente previsto che 

“l’Amministrazione procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida…”; 

Ritenuto, pertanto, a conclusione della procedura di gara e sulla base delle 

operazioni svolte:  

- di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto a favore 

dell’unico operatore economico che ha presentato offerta;  

- di subordinare la stipulazione del contratto all’esito positivo delle verifiche sui 

requisiti generali di partecipazione, attualmente in corso;  

Considerato che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della 

vigente normativa in materia di appalti pubblici; 

DETERMINA 

1) di aggiudicare definitivamente , per le motivazioni espresse in premessa, la RDO n. 

1749526, alla Società Di Bona Costruzioni, P.I. 00821300704, con sede in 

Campodipietra (CB), avente ad oggetto i lavori per la messa in sicurezza ex D.lgs. 

81/2008 presso l’Ufficio delle Dogane di Campobasso e presso la sede della Sezione 

Operativa Territoriale di Termoli (CB), per l’importo di € 17.535,33, oltre IVA, di 

cui € 636,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;  

2) di procedere alla stipula del contratto di fornitura con firma digitale attraverso 

l’apposita funzione sul portale Consip, all’esito positivo delle verifiche attivate sui 

requisiti generali di partecipazione tramite sistema AVCPASS; 

3) di dare atto che l’impegno di spesa, costituito dall’importo di aggiudicazione, andrà 

a gravare sul conto di budget sul conto di budget FD01100031, “Altre 

immobilizzazioni immateriali nette”, in capo al Distretto di Bari quale Centro di 

Costo, di cui è stata preventivamente verificata la capienza, afferendosi pro quota 

all’articolo identificabile in anagrafica col codice “A03.0001.0037” (interventi 

straordinari di migliorie su immobili privati) per l’immobile relativo all’Ufficio 

delle Dogane di Campobasso e all’articolo identificabile in anagrafica col codice 

“A03.0001.0035” (interventi straordinari di migliorie su immobili demaniali) 

per l’immobile relativo alla Sezione Operativa Territoriale di Termoli; 

4) di trasmettere la presente determinazione unitamente agli altri documenti contrattuali 

al RUP e al Direttore dell’esecuzione per gli adempimenti di rispettiva competenza; 



3 

5) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli, anche ai fini delle comunicazioni ex art. 76 del D.lgs. 50/2016 

 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

dott.ssa Teresa Annamaria Gentile 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

LU 

 

 

 

 

 


